
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 128   del 06/05/2024
Registro Generale N° 540   del 07/05/2024

OGGETTO: Affidamento dei lavori e dei brevi apprestamenti funzionali all`installazione della 
cabina di trasformazione a servizio dell`edificio scolastico di Via Cadorna. SmartCIG: 
Z3E3D3997A. Liquidazione fattura.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 07/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 540 del 07/05/2024 - (Prop. Det. n. 564 del 24/04/2024) - Pag. 1 di 4



OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI E DEI BREVI APPRESTAMENTI FUNZIONALI ALL`INSTALLAZIONE DELLA 
CABINA DI TRASFORMAZIONE A SERVIZIO DELL`EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA CADORNA. 
SMARTCIG: Z3E3D3997A. LIQUIDAZIONE FATTURA.  

DATO ATTO che:
• in qualità di Responsabile del Settore in intestazione, giusto decreto sindacale n. 8 del 05.09.2022 (prot.  

n. 24560), prorogato con decreto n. 10 del 30.08.2023, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente  
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto  
di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

• DATO ATTO che il Consiglio Comunale:

• con deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di 
Programmazione  (DUP)  2024-2026 ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  aggiornato  con  
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione  n.  4  dell'8  febbraio  2024,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha  approvato  il  bilancio  di 
previsione finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al  
D. Lgs. n. 118/2011;

• con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che la Giunta Comunale:

• con deliberazione n. 46 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di 
Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  2024-2026  ex  art.  6  del  D.L.  n.  80/2021,  convertito  in  legge  n. 
113/2021;

• con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO che:

• l'edificio scolastico di via Cadorna, è oggetto di interventi di efficientamento energetico e miglioramento 
della  sostenibilità ambientale di edifici comunali finanziato da fondi POR Regione Puglia 2014/2020 – 
Asse IV – Obiettivo Specifico Ra 4.1 – Azione 4.1;

• anche a seguito dell'intervento di efficientamento sulla scuola secondaria di primo grado "A. De Ferraris"  
di  via  Cadorna  in  corso di  definizione,  abbisogna  di  un aumento  della  potenza  elettrica  attualmente 
disponibile;

• con determinazione R.G. N° 1128 dello scorso 06/10 si è provveduto all'acquisto del prefabbricato da 
adibire a cabina di trasformazione;

DATO ATTO che:

• mediante  il  portale  TUTTOGARE,  è  stato  chiesto  all’O.E.  “E.T.  ENGINEERING”  –  P.  IVA 
02520920758 – corrente in 73044 - Galatone (LE) alla via ROBERT BADEN POWELL - LOTTO 7, snc, 
di formulare la propria offerta indicando la % di ribasso da applicare;

• l’O.E. anzidetto ha formulato la propria offerta per come risulta dal citato Portale per la fondazione che 
dovrà ospitare la predetta cabina di trasformazione nonché gli ulteriori brevi apprestamenti necessari per 
la collocazione e l'utilizzo della stessa e di seguito specificati:

• Abbattimento  di  n.  5  alberi  adulti  di  circa  6  mt:  l'intervento  comprende  il  trasporto  e  
smaltimento e rimozione del ceppo;

• Rimozione di ringhiera in ferro, compreso il taglio degli ancoraggi con il trasporto a rifiuto del  
materiale inutilizzabile e il deposito di quello riutilizzabile, compresa la eventuale smuratura;

• Demolizione di muratura, di spessore superiore ad una testa, compreso il trasporto in discarica  
e smaltimento;

• Scavo a sezione obbligata eseguito con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura,  
compresa l’estrazione a bordo scavo,  il  successivo rinterro, il  trasporto e lo  smaltimento in  
discarica per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte;

Determina n. 540 del 07/05/2024 - (Prop. Det. n. 564 del 24/04/2024) - Pag. 2 di 4



• Fornitura  e  posa  in  operadi  calcestruzzo  armato  a  resistenza  caratteristica  C25/30,  005  
compresa armatura di ripartizione rete da 8 mm maglia 20x20, livellato idoneo per la posa di  
nuove strutture - Getto fondazione da 15 cm;

• Fornitura e posa in opera della corda di rame nuda da 50 mm, da posare su scavo di terreno già  
predisposto e di n. 4 puntazza a croce per dispersione di lunghezza pari a 1,00 m;

• Attività di chiusura passaggi tra cabina e rete di recinzione esistente mediante la ricostruzione  
del muro in conci di tufo e ripristino della pavimentazione del marciapiede esistente, ovvero  
ripristini vari.

CONSIDERATO che con Determina n. 1337 del 27/11/2023  è stato affidato l’appalto dei lavori sopra specificati 
all’operatore economico “E.T. ENGINEERING” – P. IVA 02520920758 – corrente in 73044 - Galatone (LE) alla 
via ROBERT BADEN POWELL - LOTTO 7, snc;

VISTO  che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante ricorso ai fondi disponibili sul Cap.  
107.8 del Bilanco comunale;

VISTA la seguente fattura nr. 38/B del 05/04/2024 dell'impresa “E.T. ENGINEERING” – P. IVA 02520920758 – 
corrente in 73044 - Galatone (LE) alla via ROBERT BADEN POWELL - LOTTO 7, snc, acquisita al Protocollo 
n. 10555 del 07/04/2024:

 Fattura nr. 38/B  del   05/04/2024

 Imponibile € 6.847,50

 IVA 22% € 1.506,45

 Totale documento € 8.353,95

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico fino alla data del 12/07/2024, così come 
desumibile dal DURC certificato-INAIL_42919586;

CONSIDERATO che il presente affidamento è identificato mediante il seguente Smart CIG: Z3E3D3997A;

EFFETTUATA la verifica ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, giusto Identificativo Unico Richiesta n.  
202400001777701 dalla quale il soggetto risulta non inadempiente;

VISTI:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale dei contratti;
il regolamento comunale sui controlli interni;

tutto ciò premesso, visto e considerato,

DETERMINA

1. RICONOSCERE  E  LIQUIDARE  all’impresa  “E.T.  ENGINEERING”  –  P.  IVA  02520920758 – 
corrente in 73044 - Galatone (LE) alla via  ROBERT BADEN POWELL - LOTTO 7, snc  la seguente 
fattura acquisita al al Protocollo n. 10555 del 07/04/2024: 

Fattura nr. 38/B  del   05/04/2024

 Imponibile € 6.847,50

 IVA 22% € 1.506,45

 Totale documento € 8.353,95

2. di dare atto che ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, la predetta somma pari ad € 
8.353,95, IVA inclusa, è stata impegnata sui fondi del Cap. 107.8, impegno nr. 1808;

3. DARE ATTO, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. 
Luca Migliaccio;

Si dispone che una copia della presente liquidazione, con allegata la citata fattura n. B/38 del 05/04/2024 
della  ditta  sopra  richiamata,  sia  inviata  al  responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i  controlli  ed  i  
riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 al fine dell’emissione del mandato di pagamento.

Determina n. 540 del 07/05/2024 - (Prop. Det. n. 564 del 24/04/2024) - Pag. 3 di 4



Galatone, 06/05/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

107 2024 471 2024 0 ET ENGINEERING SRL 8535,95

Determina n. 540 del 07/05/2024 - (Prop. Det. n. 564 del 24/04/2024) - Pag. 4 di 4


